
 

Sapienza  Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185, Roma 

T (+39) 06 49910789 F (+39) 06 49910978 

www.uniroma1.it/internazionale 

ERASMUS+ Programme 

Key Action 1 – Student Mobility for Traineeship 

(Mobilità per studenti a fini di tirocinio) 

“Progetto NORTH SOUTH TRAINEESHIP” 

 

 

Numero borse di mobilità: 22 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

 

VISTO  il bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06.11.2014; 

 

VISTO il D. D. n. 4864/2014 del 5.12.2014 con cui è stata nominata la 

Commissione di Valutazione; 

VISTO  il verbale della Commissione redatto in data 5.12.2014; 

VISTE  le schede di valutazione contenenti il punteggio calcolato in base 

all’analisi delle domande e dei titoli presentati dai candidati nonché 

ai punteggi attribuiti a ciascuno di essi in sede di colloquio da parte 

dei commissari, per ogni area disciplinare; 

 

DISPONE 

 

Sono approvati gli atti prodotti dalla Commissione di valutazione e la graduatoria 

di merito per l’assegnazione di n. 22 borse di mobilità per Traineeship nell’ambito 

del Programma Erasmus+ “Progetto NORTH SOUTH TRAINEESHIP” e ne viene 

disposta la pubblicazione. 

     

 

Disposizione n. 42/2015 

prot. n. 0001201 del 12/01/2015 



 

 

 

 

Pag 2 

 

FACOLTA’ DI ARCHITETTURA  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

GIRONI ROBERTA 1070984 85 4 

TOGNONI CECILIA 1094936 85 4 

SACCOCCIO LUCA 1326360 79 4 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

DE LISI SILVIA 1261120 78 

DE OLIVEIRA 

QUINTELA 

GIULIA 1242060 77 

MINCIACCHI LAVINIA 

ANN 

1326145 75 

NIRO NOEMI 1308326 74 

MANGIONE FRANCESCA 1234532 73 

SANTANDREA CRISTIANA 1157401 70 

COSTANZO LUISA 1251246 69 

ZECCA ELISABETTA 1309805 67 

MASSAFRA ALESSANDRA 1402777 66 

SVEGLIATI ELEONORA 1199426 65 

DI MARCO SILVIA 1189382 62 

FERRARA GAIA 1310624 54 

FRINGUELLI MARIA 

VITTORIA 

1261076 34 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 



 

 

 

 

Pag 3 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

PAGANI VALENTINO 1231612 76 

TORNESE GINO 1226367 72,5 

MIRON IULIA 1308779 72 

SANTANDREA CRISTIANA 1157401 70 

ROSA ALESSANDRO 1201159 66 

GAGGIOTTI ELEONORA 1198267 63 

FABBRI TIZIANA 1185560 61 

REALFONZO NICOLA 1168383 60 

LANNI LORENZO 1189811 56 

SANTAPÀ ALESSANDRO 1205304 54 

FICELI FRANCESCA 1243089 45 

DOKO ENDRIOL 1250204 41 

HABIBI 

KILAKJANI 

NAZANIN 1380694 37 

PIASTRA LUANA 350220 35 

GATTULLI ANDREA 1361985 34 

 



 

 

 

 

Pag 4 

 

FACOLTA’ DI ECONOMIA  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

GALOTTO LUDOVICA 1412291 87 4 

RIOLINO CLAUDIO 1315862 76 4 

RUSSO RAFFAELLA 1432935 72 4 

MORETTI ALESSIA 1243697 64 4 

 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

BRACACCINI IRENE 1353635 63 

CERRATO JANE 1269868 63 

CAVALLARO NICCOLÓ 1471061 61 

MICCOLIS GIUSEPPINA 1322312 61 

CRUCIANI GIANLUCA   58 

NOTARIS MARIA 

SERENA 

1215414 56,5 

MARINO EUGENIO 1350192 54 

SCISCIONE ROBERTA 1317087 53 

MEZZACAPO ANTONIETTA 1572965 50 

MARCOCCIA JACOPO 1336197 49 

DI SALVO FIORENZA 1325255 47 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 



 

 

 

 

Pag 5 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

HORSFALL SOFIA 1384434 82 

DI COSTANZO GIOVANNA 1457605 77 

SASNOUSKAYA NADZEYA 1378389 76 

MANU IONELIA 

RALUCA 

1347616 63 

RAIMONDI ALESSANDRO 1342781 61 

SORRENTINO EMANUELE 1604274 61 

LUONGO ALFONSO 1328414 60 

MANTOVANI FRANCESCO 1282068 57 

D'AMBROSIO JESSICA 1423793 56 

DI GIUSEPPE MARTINA 1563145 56 

MARTUCCI ANNA 1620843 56 

BONDANESE ROCCO 1568024 55 

LOLLO LUDOVICA 1523903 51 

MARINO RAFFAELE 1573332 49 

OLINI ANNA 

CHIARA 

1283911 48 

GIOACCHINI FEDERICA 1269404 47 

PIETRAFESA FRANCESCA 1348850 47 

KABA AURORA 1273770 45 

DE ANGELIS VALERIA 1204455 40 

SEVERINO PIETRO 1206627 29 

PAGANO IVAN 1622818 28 

D'ANTONIO TIZIANO 1483672 22 

 



 

 

 

 

Pag 6 

FACOLTA’ DI FARMACIA E MEDICINA  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità assegnate 

CIACCI PAOLO 1314087 78 4 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

COIANTE EDOARDO 1241248 75 

GRANDONI FEDERICA 1188106 30 

 



 

 

 

 

Pag 7 

 

FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA  

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità assegnate 

DELL'ANNO FLAVIA 1266592 58 4 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

PIRRI ANNA 1421985 76 

IORIO BEATRICE 1492972 63 

VALENTE DALILA 1351141 62 

VENUTI COSTANZA 1326481 62 

BUCCERI MARIA 

CONCETTA 

MANUELA 

1551330 46 

DANELLA ILARIA 1329549 44 

DORIA CHIARA 1148730 41 

CIGNITTI GIOVANNA 1205869 32 

DI 

MASCIO 

MARIA 

LAURA 

1405653 32 

MUKUNA SAMULOMBA 

SERGIO 

1176155 32 

 



 

 

 

 

Pag 8 

FACOLTA’ DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità assegnate 

SILVESTRI TOMMASO 1241396 69 4 

SAPEGNO LUCA 1247011 69 4 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

BECCHERELLI DIANA 1343363 71 

SIMONE ANTONELLA 1423222 64 

DEL FRATE CHIARA 1311448 55 

ABATE LORENZO 1347858 54 

CARLOMAGNO ANTONELLO 1570437 52 

ZACCARI MARCO 1322630 51 

MASI ALESSANDRO 1188743 49 

PIZZICHINI LUCIA 1466144 49 

SEGATORI ALESSANDRO 1227236 47 

CAPOBELLI MONICA 1318954 45 

TOCCI EMANUELE 1250870 45 

VALENTI MAURIZIO 1309659 44 

PROSPERINI ALDO 1573451 41 

ARPINI DARIO 1091218 37 

AQUISTI MARCO 1520489 32 

QUINTORIO GIORGIO 1631718 30 

SALIS MARIA PAOLA 96677 30 



 

 

 

 

Pag 9 

FACOLTA’ DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE, INFORMATICA E 

STATISTICA  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità assegnate 

SHARF MAHMOUD 1625519 78 4 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

BALDINO ANDREA 1199166 58 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

AHMAD TOUQEER 1535171 61 

CHINI ALESSANDRA 1348610 43 

UMILI ELENA 1491499 43 

MAURO SIMONE 1364343 30 

SILEO FABIANO 1422024 27 

OLIVERIO GIULIO 1478393 22 

 

 



 

 

 

 

Pag 10 

FACOLTA’ DI LETTERE E FILOSOFIA  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Matricola Cognome Nome Punteggio Mensilità assegnate 

1322091 FISCHIONE FERNANDA 88 4 

1327195 BOSSONE ALESSANDRA 83 4 

1558309 CERRONE ANDREA 83 4 

1272911 COGHI GIORGIA 77 4 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

Matricola Cognome Nome Punteggio 

1391432 PISERCHIA VERONICA 77 

1337484 STOILOVA DIANA 74 

1319303 DI PASQUALE FRANCESCA 

PAOLA 

73 

1403585 DEFRANCESCO DOMENICO 72 

1315567 BRANCALEONI MAURIZIO 71 

1326082 ANGELINI LETIZIA 70 

1274609 LUCIA VALERIO 69 

1350056 GIORDANO FEDERICA 68 

1251854 ZITO MARTINA 68 

1456268 ASCARELLI FRANCESCA 65 

1391637 TOPI IRENE 65 

1360222 FRANZELLITTI VIVIANA 64 

1540743 SIMONE SONIA 61 

1630522 STRANO MARTINA 55 

1186398 CODAZZI FRANCESCA 49 



 

 

 

 

Pag 11 

 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Matricola Cognome Nome Punteggio 

1340497 PIERAGOSTINI ELANIA 81 

1409077 VARA GIUSEPPINA 74 

1240404 ARCHIBUGI CLARA 71 

1354429 BISELLI SILVIA 70 

1632738 FERRARIO CAMILLA 

FEDERICA 

69 

1209862 ARANCIO ALESSANDRA 68 

1066882 

 

PILEGGI RAFFAELE 67 

1479745 PINOCCHIO MIRIAM 62 

1416144 CAGNIZI DIANA 61 

1089138 DE LAURI GIUSEPPE 61 

1383803 RICCI GIACOMO 58 

1333135 

 

PICCONE 

ITALIANO 

ALICE 56 

1245194 DI PINTO CHIARA 53 

1345115 DI NATALE CLAUDIA 47 

1463131 ROSATI LAVINIA 

ENRICA 

46 

1210920 

 

MECCARIELLO GAIA 40 

1171959 PANGRAZI FABIANA 40 

1469894 PICCHI THOMAS 30 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 12 

FACOLTA’ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità assegnate 

VOLLONO LAURA 1307845 73 4 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

LA ROSA ENRICA 1312737 65 

PISCOPO LEANDRA 1255698 53 

ZACCARDI SILVANA 

ANTONIETTA 

1041922 52 

 



 

 

 

 

Pag 13 

FACOLTA’ DI MEDICINA E PSICOLOGIA  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità assegnate 

DE ZANNA ANDREA 1099537 64,5 4 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

CLIMENTI LAVINIA 1233618 64 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

GARUFI CRISTINA 1307775 90 

CERASOLI BENEDETTA 1377349 80 

ANDREOZZI VALERIO 1313505 70 

VANDENBULCKE FILIPPO 1377280 69 

CORSI ISABELLA 1189443 53 

RUMI NICOLÒ 1187934 51 

IMPARATO VALENTINA 1287721 41 

 



 

 

 

 

Pag 14 

FACOLTA’ DI SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità assegnate 

CODINO AZZURRA 1328202 75 4 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

PILLA GIULIA 1376480 68 

DIACONU ELENA 

LAVINIA 

1163023 55,5 

DE 

TOMASI 

LARA 1612422 51,5 

CLEMENTE MARIA 1130290 47 

CIONTI MARCO 1534778 44 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

VACCARIO GIACOMO 1225867 80 

SANTONI MARCELLO 1307264 59 

CARISÌ MARIA 

CARLA 

1543041 55 

SALVI MARTINA 1418971 53 

MUJICA FABRIZIO 1200740 50 

MAGLIOCCA EMANUELE 1253327 41 

 



 

 

 

 

Pag 15 

FACOLTA’ DI SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, COMUNICAZIONE  

 

Ai sensi dell’art. 12 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità assegnate 

CARATÙ MYRIAM 1088001 87 4 

MARTORI MARCO 1324432 80 4 

GALLO GIANLUCA 1521488 78 4 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

MARINO ALDO 1354114 77 

IORIZZO BARBARA 1345308 68 

FRASCELLA 

GUERRIERO 

PAOLA 

AURORA 

1227382 47 

MENNA ANTONELLA 1233921 43 

 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando emanato con D. D. n. 4437/2014 del 06/11/2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

BORDON GIULIO 1494472 72 

SALVATI FEDERICO 1353295 68 

BIZZAGLIA FILIPPO 1262398 63 

PINOLA MICAELA 1627169 63 

BOTTI LAURA 1552891 60 

CIGLIANA FEDERICA 1169852 58 

ROMANO ALBERTA 1357647 56 

ZAVARONI CAMILLA 1314836 56 



 

 

 

 

Pag 16 

MOUSSALLI AYA MARIA 1274849 54 

CUOCO RICCARDO 1556034 53 

RUVOLO FRANCESCA 1569749 51 

MAZZULLO SELENE 1216537 49 

DEGLI ANGIOLI VITTORIA 1330129 42 

LODI EMANUELE 1427305 42 

BERTOLINI CAROLINA 1653065 41 

BLASI SIMONA 1570465 39 

GABRIELLI PIERCARLO 1567390 39 

GODEAU FULVIA 1275548 36 

SCARDINO LAURA 

FRANCESCA 

1430777 

32 

 

 

STUDENTI NON IDONEI 

 

Cognome Nome Matricola Facoltà 

COPPOLA PAOLO 1125852 Architettura 

CHIABRA GIULIO 1386516 Economia 

IACARUSO MARCO 1286534 Economia 

MONTEROSSO ELISA 1088206 Economia 

PATERNOSTER ANTONELLA 1274190 Giurisprudenza 

 

 
Ai sensi dell’art. 5, la presente graduatoria sarà considerata definitiva qualora dalla 

data di pubblicazione, decorsi dieci giorni naturali e consecutivi, non vengano 

presentate presso l’Area per l’Internazionalizzazione - Settore Erasmus istanze di 

revisione della graduatoria stessa. 

Trascorsi dieci giorni, i candidati vincitori saranno avvisati anche via e-mail ed 

entro cinque giorni saranno invitati ad accettare la borsa, secondo le modalità 

indicate nella comunicazione stessa. 

In caso di rinuncia si procederà allo scorrimento della graduatoria, in ordine di 

punteggio, per ogni Facoltà, dando priorità ai candidati che, al momento del 

colloquio, avevano già individuato una sede presso cui svolgere il tirocinio. 

 

 

        f.to Il Direttore 

                                                                             Dott.ssa Antonella Cammisa 


